

"Pasuje Cię na czytelnika biblioteki szkolnej "

Te słowa usłyszeli uczniowie klas pierwszych ,czytelnicy biblioteki szkolnej podczas pasowania .



W dniu 17.05.2012 r., w naszej szkole odbyła się Uroczystość Pasowania uczniów pierwszej klasy na czytelników. Oprócz pierwszoklasistów i ich wychowawczynie obecny był również Pan dyrektor szkoły mgr Andrzej Wilk i Pani wicedyrektor szkoły mgr Elżbieta Cisko.. Po przywitaniu, pani bibliotekarka oraz szkolne dziennikarki z redakcji ABC dziewiątki, przypomniły dzieciom zasady obowiązujące w bibliotece .Przeprowadziły konkursy sprawdzające wiedzę uczniów na tematy biblioteczne. .Dzieci wykazały się również dużą znajomością literatury dziecięcej. Odgadywały bezbłędnie autorów książek oraz ich bohaterów .

Po sprawdzianie pierwszoklasiści złożyli przyrzeczenie i zostali pasowani na

czytelników najpiękniejszą książką z biblioteki szkolnej. Otrzymali pamiątkowe dyplomy. Następnie uczniowie klasy trzeciej przedstawili wspaniałą baśń którą wzbogacili duże, barwne

dekoracje. Na wyobraźnię widzów podziałały również ciekawe stroje zaprojektowane i przygotowane przez samych aktorów oraz reżysera sztuki panią mgr Annę Czerwińską.

"Jaką wdzięczność okażesz rodzicom, takiej spodziewaj się od swoich dzieci."

Czy kochacie swoich rodziców?Darzycie ich szacunkiem, powierzacie im niektóre swoje sekrety?W numerze porozmawiamy na ten temat z uczniami naszej szkoły Daria Janus i Kami-lemWachtą.

Miesiąc maj i czerwiec zdecydowanie poświęcony jest rodzinie.Dzień Mamy,Dzień Dziecka,Dzień Taty jednym, słowem miesiąc rodziny. Na naszej stronie możecie znaleźć coś dla mamy, taty i może samego siebie. Co sondzicie o swoich rodzicach? Zapraszamy do lektury.

**"Rodzice, nauczcie się kochać! Tylko w ten sposób życie waszego dziecka będzie owocne i pogodne."**

**W numerze:**

**Co słysząc ?**

*Patriotycznie w naszej szkole !*

*Pamiętaj o bliskich,jeśli chcesz by oni pamiętali.*

**Sonda rodzice**

*Kwiatek na dzień matki*

**Aforyzmy o rodzicach**

*W konkursach mamy pierwsze miejsca.....*

**Kwiatek na Dzień matki**

*Krótką historią:*

*13 Mielecka Drużyna Harcerki "Szczęście"*

**Z ŻYCIA HARCEREK**

## Co sływać ?

### Patriotycznie w naszej szkole

Bardzo uroczysto odbył się apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 maja. Najpierw wszedł poczet sztandarowy w składzie: Roksana Gołąb, Konrad Soswa, Barbara Miłoś. Część artystyczną przedstawili uczniowie klas szóstych podopieczni pana Mirosława Szędziola. Dowiedzieliśmy się trochę o historii tego święta. Mogliśmy podziwiać piękną grę na pianinie p. Zofii Niećko, Patryka Sokoła na akordeonie "Ora" Oliwera Frąca i Oliver Monticolo na bębnach. Odśpiewaliśmy hymn państwowy i szkolny. Następnie chór zaśpiewał piosenki: "Nigdy z królami", "Witaj majowa jutrzeńko", "Ziemio rodzinna", "Marsz Polonia" i wiele innych. Uroczystość przygotowały: pani Sabina Patocka- poczet

sztandarowy, pani Zofia Niećko, oprawa muzyczna i chór szkolny a dekorację pani Bożena Stryjnik.

opr. Weronika Zdunek  
Wydarzenia historyczne  
8 maja 1945-za-kończyła się II wojna światowa. Do dnia dzisiejszego występują rozbieżności co do konkretnej daty zakończenia II wojny światowej . 7 maja 1945 roku - kapitulację Alfreda Jodla oraz admirała von Friedeburga. Dla Europy Zachodniej 7 maja jest dniem zakończenia .



**W konkursach mamy czołowe miejsca.**

18.05.2012 w konkursie Projektów Uczniowskich zwyciężyli nasi koledzy i nasze koleżanki :  
Paula Kilian  
Arkadiusz Sasor  
Przemysław Kafel  
Michał Osmola

Okazaliśmy się również niezłymi

ekologami i plastykami.  
16 maja w Międzyszkolnym plastycznym konkursie ekologicznym "Ziemia nasza planeta" trzecie miejsce zdobyła Angelika Gałda . Laureaci

otrzymali wspaniałe nagrody i gratulacje do których przyłącza się redakcja ABC.



## Z ŻYCIA HARCEREK

### 7 Turniej Majowej Jutrzenki

Dnia 1-2 Maja dla harcerek "Akacja" (związek harcerek "Akacja" to związek wszystkich drużyn harcerskich w Mielcu) odbył się 7 Turniej Majowej Jutrzenki. Turniej polegał na rozwiązaniu zadań .Za dobre zachowanie i dobrze wypełnione zadania dostawało się punkty w zależności od trafności odpowiedzi lub

wykonanego zadania. Maksymalnie można było zdobyć za jedno zadanie 10 punktów Celem Turnieju było zebranie jak najwięcej głosów od poszczególnych zadań .Jednym z nich było rozłożenie namiotu, czyli postawienie go do stanu używalności. Mieliśmy przygotowane specjalne mapki Mielca. Czuwaj. Zuzanna Dyl

: 13 Mielecka Drużyna Harcerek "Szczęście" powstała 21 września 2010r. z inicjatywy Agnieszki Tokarz,

Darii Tabor i Barbary Cisińskiej. Pierwszą drużynową była Agnieszka, a przybocznymi zostały Daria i Basia. Na wakacjach wzięłyśmy udział w obozie harcerskim "Czarne stopy", który odbył się w Daliowej oraz w Jubileuszowym Złocie Stulecia Harcerstwa "Całym życiem - Przygoda XXI". W październiku 2011r. drużynę przejęła Daria, a przyboczną została



Wiktorii Mazur. Obecnie w drużynie działa 5 zastępów. Do tej pory udało nam się zająć II miejsce w XXXIV Rajdzie po Ziemi Mieleckiej, wygrać festiwal piosenki "Gryzek" Czuwaj.

## Pamiętaj o bliskich, jeśli chcesz by oni pamiętali.

Dzień Matki, historia, tradycja, życzenia. Miesiąc maj i czerwiec zdecydowanie poświęcony jest rodzinie. Dzień Mamy, Dzień Dziecka, Dzień Taty jednym, słowem miesiąc rodziny. Na naszej stronie możecie znaleźć coś dla mamy, taty i może samego siebie. Co sondzicie o rodzicach?

W Majowym numerze naszej gazetki przedstawiamy wam Darię Janus i Kamila Wachtę. Ponieważ 26 maja i 23 czerwca są dniami mamy i taty chcemy się dowiedzieć, jakie są wasze relacje z rodzicami.

Zadałyśmy następujące pytania.

1. Za co kochasz rodziców? Odp. Za wszystko, co dla mnie robią.
2. Za co szanujesz rodziców? odp. Za to, że to oni mnie utrzymują i wychowują.
3. Czy powierzasz im swoje sekrety? odp. Te mniej osobiste, tak.
4. Czy rozmawiasz z nimi o swoim chłopaku/swojej dziewczynie? Odp. Nie zwiierzam się. Szukam porady tylko wtedy, gdy nie wiem, co kupić na ważną okazję.
5. Czy są sytuacje, że czasami rodzice starają Ci się pomóc, a ty to lekceważysz? odp. Czasami tak jest.

W podsumowaniu można stwierdzić, że kochacie swoich rodziców. Darzycie ich szacunkiem, powierzacie im niektóre swoje

sekrety. Jesteście otwarci na ich pomoc i rozmawiacie z nimi o ważnych sprawach. Wywiad przeprowadziły: Weronika Zdunek

### Aforyzmy

"Kochamy za dużo nasze dzieci, a za mało rodziców."  
"Rodzice, nauczcie się kochać! Tylko w ten sposób życie waszego dziecka będzie owocne i pogodne."  
"Życie - to okres czasu, którego jedną



połowę zatrzuwają nam rodzice, a drugą dzieci." "Życie - to okres czasu, którego jedną połowę zatrzuwają nam

rodzice, a drugą dzieci." "Ciekawe, że z pokolenia na pokolenie dzieci są coraz gorsze, natomiast rodzice

coraz lepsi, a więc z coraz gorszych dzieci wyrastają coraz lepsi rodzice." "Człowiek z natury swej odczuwa sympatię do własnych dziadków a

niechęć do rodziców. Rodzice są za blisko, hamują człowieka, a człowiek chce być sam."

"Rodzice są kośćmi, na których dzieci ostrzą sobie

Kwiatek dla mamy  
SANSEWIERIA GWINEJSKA

Jest bardzo popularną rośliną pokojową. Jej wysokie zielone liście są żółte na brzegach. Jego kwiatostan jest wysoko położony, kwitnie żółtymi kwiatkami. Znane jest ok. 50 jej gatunków jednak tylko 5-6 uprawiane jest jako rośliny doniczkowe.

Znosi ona wszystkie miejsca na oknie.

Zapach: kwiaty mają delikatną woń  
Światło: okres kwitnienia- lubi nasłonecznione miejsca, poza tym toleruje też cieniste  
Podlewanie: co 10-7 dni, a zimą co 21  
Dokarmianie: latem płynny nawóz co 21 dni.

Cięcie: usuwać chore lub uszkodzone liście

Mam nadzieję, że moje rady kiedyś przydadzą się waszym mamom w hodowli tej rośliny.

Autor artykułu:  
Weronika Zdunek



## Moda i dla mamy i dla taty i dla nastolaty

Pastelowe odcienie kolorów są hitem tego sezonu. Wyszukałam dla was pastelowe kolory na ubraniach dla naszych rodziców. Fiolet świetnie pasuje i do mamy i do taty. Mama może się prezentować w pastelowym fiolecie na sukience i drobnych dodatkach. Tata może mieć fioletową koszulę, a na to kamizelkę w odcieniu szarego lub czarnego. Cały zestaw tworzy połączenie. Oczywiście zamiast pastelowego fioleto

można użyć bardziej jaskrawsze kolory, jak róż, żółć, błękit czy czerwień. Lecz pastelowe kolory nie są tylko dla dorosłych, ale też dla nas. Możemy wkładać bluzki, spodnie i inne części garderoby w tych odcieniach. Zamiast całego stroju w odcieniach pastelu możesz mieć tylko dodatek np. kolczyki, bransoletki. Cały strój w pastelowych kolorach może być przesadą. Możemy wkładać bluzki, spodnie i inne części garderoby w tych odcieniach.

## Studio mody i urody.

Fryzury dla mojej mamy. Polecamy prostą fryzurkę. Długie rozpuszczone włosy. Ostatnio modne elementy biało czerwone.

Więc zachęcam wszystkich do noszenia przynajmniej małego dodatku w pastelowych kolorach. Zredagowała: Paulina.D  
Ps. Nie każda z nas może poszczycić się naturalnie prostymi włosami. I, jak to zwykle w życiu bywa, najbardziej zazdroścą ich posiadaczki burzy poskręcanych loczków. Prostowanie włosów musisz zacząć od dokładnego umycia włosów, najlepiej szamponem nawilżającym. Sploty muszą lśnić własnym blaskiem, w żadnym



razie nie może być na nich oleistych refleksów! Zastosuj również odżywkę, dzięki której włosy będą wyglądać zdrowo i lekko. Podziel włosy na dwie równe części (zrób przedziałek prosty - pionowy lub zygzakowaty nie odrywając grzebienia od włosów). Zwiąż włosy po bokach w kucyki.

**Ten dzień zostanie przez nich zapamiętany na długo.  
Pasowanie uczniów na czytelnika biblioteki szkolnej**

